
Závěry z jednání k současnému stavu
přípravy transformace fakultních nemocnic

Compiled Apr 1, 2019 9:40:52 PM by Document Globe ®   1

Závěry z jednání
Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy v Praze a Univerzity Palackého v Olomouci

k současnému stavu přípravy transformace fakultních nemocnic
konaného dne 11. března 2008 v Brně

1. Zástupci vedení univerzit projednali výsledky jednání s ministrem školství a ministrem zdravotnictví, která proběhla
dne 7. března 2008. Bylo též prodiskutováno stanovisko Legislativní rady vlády, která věcný záměr zákona o
univerzitních nemocnicích a univerzitních zdravotnických pracovištích doporučila, ovšem se zapracováním připomínek
zpravodajů; tyto připomínky jsou přitom klíčové a zásadní.
2. Univerzity byly požádány, aby zformulovaly základní kompetence, které jsou nezbytné pro řádné zabezpečení
vzdělávací a vědecké činnosti v univerzitních nemocnicích.
3. Univerzity v této souvislosti konstatují, že nutné rozhodovací kompetence se týkají zejména struktury odborných
pracovišť, personální politiky, komplexního zabezpečení výuky studentů a specializačního vzdělávání lékařů, zaměření
výzkumné činnosti, ale i spolurozhodování o všech zásadních majetkoprávních otázkách. Zásadní je též to, aby  při
definici nemocnice jako  univerzitní  měla rozhodující roli právě univerzita.
4. Univerzity opakovaně zdůrazňují, že zejména z důvodů zabezpečení uvedených činností, které jsou nutné pro udržení
kvality přípravy budoucích lékařů a budoucnosti lékařského výzkumu v České republice, nemohou než vyjádřit nesouhlas
s transformací fakultních nemocnic do podoby akciových společností s minoritním zastoupením univerzit. Univerzity
nemohou akceptovat model univerzitních nemocnic (tj. nemocnic přímo spojených s jejich jménem, za něž ponesou
zásadní odpovědnost), ve kterém nebudou ošetřeny rozhodovací kompetence zejména v otázkách spojených s řízením
a zajištěním výše uvedených akademických funkcí.

Petr Fiala
rektor Masarykovy univerzity

Václav Hampl
rektor Univerzity Karlovy v Praze

Lubomír Dvořák
rektor Univerzity

Palackého v Olomouci


